
Contacto

Teléfono +34 928290579
Correo Electrónico contratacion@turismodecanarias.com

Dirección Postal

Eduardo Benot, 35-bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente eAJ-0295/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Promotur Turismo Canarias S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismodeislascanarias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI%2F1lvJGTe0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio del evento ATP Challenger Maspalomas Costa Canaria

Patrocinio del evento ATP Challenger Maspalomas Costa CanariaDescripción 
Valor estimado del contrato 70.093,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.093,46 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El evento objeto del patrocinio se ha de celebrar en el lugar determinado por el patrocinado en la documentación o
memoria técnica del proyecto presentada a esta convocatoria anticipada de concesión de patrocinios.
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

NIF/s G76212133: Resolución de adjudicación del órgano de contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.turismodeislascanarias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI%2F1lvJGTe0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico areajuridica@turismodecanarias.com

Dirección Postal

Calle, Eduardo Benot, Nº35, Planta Bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO CONDE JACKSON
NIF G76212133
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ORINOCO, NUM. 15
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Contacto

Teléfono 678706070
Correo Electrónico condejacksonw60@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.093,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-283
Fecha de Formalización 28/12/2023

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación del órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Oficina LPGC

Proceso de Licitación

Patrocinio del evento ATP Challenger Maspalomas Costa Canaria
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/12/2023 a las 12:06 al 18/12/2023 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Según se justifica en el informe técnico

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1-Criterios de valoración objetiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
2-Criterios de valoración objetiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

3-Criterios de valoración objetiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Criterios de valoración subjetiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 34Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkNMjwdZy2%2FE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000012404391 |  2024-000028868 | Tue, 09 Jan 2024 09:52:06:658 CET 170479030606789315UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nkNMjwdZy2%2FE6P%2FuLemXRw%3D%3D

